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Zasady otrzymania zaliczenia nieobecności na zajęciach z przedmiotu 
„Oligofrenopedagogika – ćwiczenia” 

 
W przypadku jednej nieobecności należy napisać pracę na jeden, wybrany przez siebie temat 
(z podanych poniżej). 
W przypadku dwóch nieobecności zajęcia należy odrobić z kolejną grupą.  
 
1. Edukacja elementarna – jakie obszary rozwoju dziecka należy stymulować i w jaki sposób, 
aby dziecko niepełnosprawne intelektualnie w stopniu umiarkowanym stało się gotowe do 
korzystania z edukacji (opracuj cele i zaproponuj sposoby ich realizacji)? 
 
2. Krytyczna analiza wybranego narzędzia do diagnozy funkcjonalnej – opisz i dokonaj 
analizy dowolnego narzędzia pod kątem rodzaju i przydatności informacji, które uzyskuje 
nauczyciel posługujący się tym narzędziem.  
 
3. Indywidualny program edukacyjno – terapeutyczny – jak go dobrze napisać? Opracuj 
projekt takiego programu dla dowolnie wybranego dziecka (krótko je opisz), napisz jakie 
informacje i treści powinien zawierać i dlaczego, podaj przykłady celów i sposobów ich 
realizacji.  
 
Oceniane będą przede wszystkim: umiejętność krytycznej analizy i uzasadniania podanych 
sądów czy treści.  
 
Pracę należy przygotować w formacie Microsoft Word lub Open Office o objętości 
minimalnej 8000 znaków oraz nie przekraczającej 16000 znaków. Tekst powinien być 
przygotowany w sposób standardowy: z podwójna interlinią, czcionką o wielkości 12 pkt, 
około 1800 znaków na stronie.  
 
W tekście zaznaczyć należy odniesienia do literatury podając nazwisko autora i rok wydania 
pracy, np.: 
Rodzice w momencie uzyskania informacji, że ich dziecko jest, bądź będzie niepełnosprawne 
przeżywają bardzo silne negatywne emocje (Pisula, 2000).  
 
Spis literatury wykorzystanej do przygotowania pracy należy sporządzić w porządku 
alfabetycznym według poniższego wzoru: 
 

Białecka-Pikul, M., (2002). Co dzieci wiedzą o umyśle i myśleniu. Badania i opis 
dziecięcej reprezentacji stanów mentalnych. Kraków: Wydawnictwo UJ  
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Wolska D., Wolski A., (2003). Diagnoza funkcjonalna i planowanie pracy 

terapeutyczno – edukacyjnej dla dzieci autystycznych z dodatkowymi zaburzeniami 
rozwojowymi. W: B. Kaja (red.), Wspomaganie rozwoju. Psychostymulacja. Psychokorekta. 
Bydgoszcz: Wydawnictwo Akademii Bydgoskiej 
 

Jóźwiak, J. (1995). Muzykoterapia a rozwój ruchowy dziecka. Tematy - pismo 
pracowników socjalnych, terapeutów, personelu opiekuńczego, nr 7-8, str. 7-20. 
 
Spis powinien zostać zamieszczony na oddzielnej stronie na końcu tekstu. 
Swoje dane proszę zamieścić na stronie tytułowej podając: imię i nazwisko oraz adres e-mail.  
 
Prace należy nadesłać na adres anna.rybka@uj.edu.pl do dnia 31 stycznia 2012.  
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